
Determinazione Direttore Generale n. 8 del 21-03-2025 

 
1/3  

 

 

 
 

 

                                                                                                                                         CITTA’ DI  CARLENTINI 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

N. 8 DEL 21-03-2025 
 
 

 

OGGETTO: SELEZIONE PER TITOLI E PROVA PRATICA PER LA FORMAZIONE DI 

GRADUATORIE PER L’ASSUNZIONE A CARATTERE STAGIONALE DI OPERAI ADDETTI A 

SERVIZI MANUTENTIVI VARI. INTEGRAZIONE AMMESSI. 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso che il Comune di Carlentini, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 22.05.2024, ha 

istituito l’ "azienda speciale Carlentini", approvando il relativo Statuto; 

Richiamata la propria determinazione n. 3 del 31.01.2025, con la quale è stata indetta procedura di selezione 

pubblica per titoli e prova pratica per la formazione di numero tre graduatorie per l’assunzione a carattere 

stagionale di operai addetti a servizi manutentivi vari e, nello specifico: 

- Profilo 1:"Elettricista - Istallatore/Manutentore impianti fotovoltaici". 

- Profilo 2"Tubista termo-idraulico". 

- Profilo 3"Operai manutentori edili, giardinieri, addetti alle tumulazioni/estumulazioni". 

 

Richiamata, altresì, la propria determinazione n. 5 del 17.02.2025 con la quale si ammettevano 

complessivamente n. quarantasei (46) istanze di partecipazione, suddivise per profilo, delle quali n. 1 (istanza 

prot. n. 100/2025) ammessa con riserva; 

 

Rilevato che, relativamente alla posizione dell’ammesso con riserva, lo scrivente ha sciolto favorevolmente la 

stessa, a seguito ricezione nei termini di quanto richiesto, dando opportuna comunicazione per competenza alla 

commissione nominata con il medesimo provvedimento n. 5 del 17.02.2025; 

 

Rilevato che per mera disattenzione, l’istanza pervenuta nei termini a mezzo pec ed acquisita al prot. n. 125 

del 14.02.2025, non è stata presa in carico né istruita; 

 

Verificata la correttezza e completezza della documentazione amministrativa allegata alla suddetta istanza 

prot. n. 125 del 14.02.2025; 

 

Ritenuto, dunque, necessario integrare l’elenco degli ammessi con l’istanza prot. n. 125 del 14.02.2025, 

inerente la candidatura per il profilo 3; 

 

 

 



Determinazione Direttore Generale n. 8 del 21-03-2025 

 
2/3  

 

Rilevato, pertanto, che risultano complessivamente ammesse n. 47 istanze di partecipazione, suddivise per 

profilo secondo il seguente prospetto:  

 

 
 

PROFILO 

 

NUMERO CANDIDATURE 

 

1 - "Elettricista - Istallatore/Manutentore impianti 

fotovoltaici" 

 

8 

 

 

2 - "Tubista termo-idraulico" 

 

4 

 

 

3 - "Operai manutentori edili, giardinieri, addetti 

alle tumulazioni/estumulazioni" 

 

 

35 

 

 

Riconosciuta la propria competenza ad adottare il presente atto, ai sensi del vigente Statuto dell’Azienda, 

approvato dal Consiglio Comunale di Carlentini, giusta deliberazione n. 10 del 22.05.2024; 

 

Visti: 

- l’art. 114 del D.Lgs. n. 267/2000; 

- lo Statuto dell’azienda speciale Carlentini, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 

22.05.2024; 

- il “Regolamento sul personale” dell’Azienda, approvato con Deliberazione dell’Amministratore Unico 

n° 2 del 17 agosto 2024; 

- il “Regolamento organizzazione degli Uffici e dei Servizi” dell’Azienda, approvato con Deliberazione 

dell’Amministratore Unico n° 2 del 17 agosto 2024; 

 

 

DETERMINA 

 

 
di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

di richiamare la propria determinazione n. 5 del 17.02.2025 con la quale si ammettevano complessivamente 

n. quarantasei (46) istanze di partecipazione, suddivise per profilo, delle quali n. 1 (istanza prot. n. 100/2025) 

ammessa con riserva; 

 

di dare atto che, relativamente alla posizione dell’ammesso con riserva (istanza prot. n. 100/2025), lo scrivente 

ha sciolto favorevolmente la stessa, a seguito ricezione nei termini di quanto richiesto, dando opportuna 

comunicazione per competenza alla commissione nominata con il medesimo provvedimento n. 5 del 

17.02.2025;  

 

di dare atto che, per mera disattenzione, l’istanza pervenuta nei termini a mezzo pec ed acquisita al prot. n. 

125 del 14.02.2025, non è stata presa in carico né istruita; 

 

di integrare l’elenco degli ammessi con l’istanza  prot. n. 125 del 14.02.2025, inerente la candidatura per il 

profilo 3, essendo stata verificata positivamente la correttezza e completezza della documentazione 

amministrativa ad essa allegata; 

 

 

di stabilire che risultano complessivamente ammesse n. 47 istanze di partecipazione, suddivise per profilo 

secondo il seguente prospetto: 

 

  

 

 



Determinazione Direttore Generale n. 8 del 21-03-2025 

 
3/3  

 

PROFILO 

 

NUMERO CANDIDATURE 

 

1 - "Elettricista - Istallatore/Manutentore impianti 

fotovoltaici" 

 

8 

 

 

2 - "Tubista termo-idraulico" 

 

4 

 

 

3 - "Operai manutentori edili, giardinieri, addetti 

alle tumulazioni/estumulazioni" 

 

 

35 

 

 

 

di ammettere il candidato integrato alla prova pratica (profilo 3) che si terrà nella batteria  del 31.03.2025 a 

partire dalle ore 9.00, inserendo lo stesso quale ultimo candidato da esaminare, in applicazione del criterio 

cronologico di protocollazione delle istanze; 

 

di notificare, a tal fine, la presente determinazione: 

- al candidato integrato avente presentato istanza di partecipazione prot. n. 125 del 14.02.2025; 

- alla commissione cui è demandata la valutazione dei titoli e della prova pratica, nominata giusta propria 

determinazione n. 5 del 17.02.2025; 

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'art. 147 bis, 

comma 1 del D.Lgs n. 267 /2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e 

correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento; 

di accertare che, nei confronti del sottoscritto non esistono situazioni di conflitto d'interesse ai sensi degli artt. 

6 e 7 del DPR n. 62/2013 e dell'art. 6 bis della L. 241/90; 

di pubblicare il presente provvedimento nella Sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto-sezioni “Bandi 

di concorso” e “Provvedimenti”, presenti sul sito web dell’azienda speciale all’indirizzo 

www.aziendaspecialecarlentini.it 

 

 

Lì, 21-03-2025 

       IL DIRETTORE GENERALE 

                                  Dott. Daniele Giamporcaro  

 

http://www.aziendaspecialecarlentini.it/

		2025-03-21T12:42:45+0000
	Daniele Giamporcaro




